
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN CONTRATO BASADO LOTE 5

EXPEDIENTE: CONTR 2023 37961
TIPO DE CONTRATO: SUMINISTRO
DENOMINACIÓN  DEL  CONTRATO:   ACUERDO  MARCO  PARA  EL  SUMINISTRO  DE  MATERIAL  FUNGIBLE  Y
OTROS PRODUCTOS UTILIZADOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL SERVICIO DE
INSPECCIÓN AGROALIMENTARIA DE LA AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE ANDALUCÍA
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO): DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS
CON OCHENTA CÉNTIMOS   (18.877,80 €).
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO): VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS
CON CATORCE CÉNTIMOS (22.842,14 €).
ÓRGANO GESTOR PROPONENTE: SUBDIRECCIÓN DE CONTROL E INSPECCIÓN AGROALIMENTARIA
DENOMINACIÓN: PRODUCTOS DE FERRETERÍA . CONTR 2024 385289. LOTE 5.

En la tramitación del citado expediente de contratación, se han puesto de manifiesto lo siguientes, 

HECHOS

PRIMERO.- El expediente administrativo tramitado fue aprobado por el Órgano de Contratación con fecha
26 de septiembre de 2023, por un valor estimado de NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS (999.948,55 €)

SEGUNDO.-  La admisión al Acuerdo Marco, correspondiente al  LOTE 5, PRODUCTOS DE FERRETERÍA (2023
4043) fue efectuada por resolución del Director Gerente de la Agencia de fecha 13 de febrero de 2024, a la em-
presa MATERIAL BLANCO DE LABORATORIO SL,  que según lo establecido en el PCAP, cláusula 10.4 “La admi-
sión de los licitadores se ha llevado a cabo en función de los precios unitarios ofertados para cada uno de los pro-
ductos a suministrar”.

Se adjunta cuadro con los importes ofertados por la empresa en cada uno de los productos que componen es-
te lote :  

Consejería de Agricultura,
 Pesca, Agua y Desarrollo Rural

Agencia de Gestión Agraria 
y Pesquera de Andalucía 

JOSE CARLOS ALVAREZ MARTIN 20/06/2024 09:18:19 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN NJyGwGjG1O7F5IQKKEMMZs0VvbsKT5 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



LOTE 5: PRODUCTOS FERRETERÍA 

Lote Nombre Formato Necesidad
Anual

Precio 
Licitación

Precio 
ofertado-
MATERIAL

BLANCO

5 Acumuladores frío pequeños Caja de 42 Unidades 133 60,90 € 56,80 €

5 Alfombra absorbente para embalaje. Rollo de 100 metros 1 199,58 € 193,00 €

5 Anticongelante 5 litros al 30 % Envase 5 litros 25 6,31 € 6,31 €

5 Bateria para Trampa mosquitos Unidades 10 26,51 € 25,45 €

5 Bolsa de protección burbujas Unidades 1000 0,55 € 0,54 €

5 Bolsas cierre zip 25x35 Caja 100 Unidades 6 15,40 € 15,39 €

5 Caja de cartón de doble canal con medidas aproximadas de 36,5 x 36,5 x 36,5 cm Unidades 100 2,42 € 2,42 €

5 Caja de cartón embalaje 60 x 40 x 40 cm Unidades 40 2,29 € 2,26 €

5 Caja de cartón para neveras corcho 2 litros Unidades 2500 1,12 € 1,12 €

5 Caja isotérmica de poliestireno expandido de 40-45 L aprox. Unidades 110 4,40 € 4,39 €

5 Caja isotérmica de poliestireno 1.5 litro Unidades 1500 1,67 € 1,68 €

5 Caja isotérmica de poliestireno 2 litros Unidades 3000 1,96 € 1,95 €

5 Cargador de Bateria de Trampa mosquitos Unidades 10 16,39 € 16,30 €

5 Cinta adhesiva para precintar transparente Unidades 50 1,23 € 1,22 €

5 Cinta de carrocero 5 cms. Ancho Rollos 50 metros 25 2,28 € 2,23 €

5 Combustible Ahumador Apicultura Sacos 1 kg. 10 3,30 € 3,30 €

5 Contenedores residuos biológicos. 5 litro Unidades 100 5,47 € 5,40 €

5 Cuerda gruesa 1,6 cms. diámetro Unidades 12 135,30 € 45,00 €

5 Embudo apto para uso alimentario Unidades 100 0,28 € 0,27 €

5 Jabón Lavavajillas tipo Mistol Unidades 20 2,41 € 2,27 €

5 Espátula - Apicultura Unidades 10 7,10 € 7,09 €

5 Garrafa de plástico de 2 L Unidades 100 2,20 € 2,18 €

5 Garrafa de plástico de 5 L Unidades 100 3,03 € 3,01 €

5 Lámpara 4W para Trampa mosquitos Unidades 30 16,17 € 15,60 €

5 Mosquetón Unidades 10 2,39 € 2,38 €

5 Nariguera Unidades 10 4,58 € 4,56 €

5 Nevera rígida plástico con asa Unidades 5 23,34 € 22,89 €

5 Rasqueta 25cm- Apicultura Unidades 8 5,28 € 5,25 €

5 Rollo de papel film Rollo 50 metros 8 5,81 € 5,80 €

5 Rollo de Papel vegetal laminado – Apicultura Rollos 8 2,42 € 2,41 €

5 Rollo lámina de protección con burbujas Rollo 100 metros 1 55,00 € 54,50 €

5 Tijeras de poda Unidades 5 8,04 € 8,02 €

5 Tijeras Costotomo mango largo Unidades 3 107,64 € 103,00 €

JOSE CARLOS ALVAREZ MARTIN 20/06/2024 09:18:19 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN NJyGwGjG1O7F5IQKKEMMZs0VvbsKT5 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



TERCERO.-  Con fecha 5 de marzo de 2024, se procede a la formalización del citado Acuerdo Marco entre las
empresas citadas y la Dirección Gerencia de AGAPA.

CUARTO.- Con fecha 16 de abril de 2024  se  firma  por  la Subdirección de Control e Inspección Agroalimenta-
ria,  solicitud de pedido de suministro. 

A continuación, se referencian los productos a suministrar, por la empresa MATERIAL BLANCO DE LABORATORIO
SL, al resultar ser la única empresa que ha licitado al lote referenciado: 

 

De acuerdo con todo lo anterior,  en calidad de Subdirector de Régimen Jurídico, Económico y de Per-
sonal

RESUELVO

PRIMERO.- ADJUDICAR el presente contrato basado a la empresa  MATERIAL BLANCO DE LABORATORIO SL
por  un  importe  de  DIECIOCHO  MIL  OCHOCIENTOS  SETENTA  Y  SIETE  EUROS  CON  OCHENTA  CÉNTIMOS
(18.877,80 €)  más el IVA legalmente aplicable.

SEGUNDO.- La duración del citado contrato basado será de tres meses a contar desde la notificación de la
adjudicación. 

SEGUNDO.- DESIGNAR como Responsable del Contrato a  D. Ángel Garbayo Carrillo de Albornoz, Jefe del De-
partamento de Inspección Agroalimentaria. de la Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía.

TERCERO.- NOTIFICAR a la persona citada y PUBLICAR en el perfil del contratante la presente resolución.

JOSE CARLOS ALVAREZ MARTIN 20/06/2024 09:18:19 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN NJyGwGjG1O7F5IQKKEMMZs0VvbsKT5 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, con carácter potestativo,
en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la notificación de la misma, recurso de reposición ante este
órgano o interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo
de Sevilla, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con
lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa.

EL DIRECTOR GERENTE DE LA AGENCIA DE 
GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE ANDALUCÍA

José Carlos Álvarez Martín

JOSE CARLOS ALVAREZ MARTIN 20/06/2024 09:18:19 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN NJyGwGjG1O7F5IQKKEMMZs0VvbsKT5 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


